2024 年 5月 15 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ピ ー エ ス 三 菱

代表者名  代表 取締 役
森  拓 也

  社長執行役員

 （コード番号 1871 東証プライム）

問合せ先  執行役員管理本部副本部長

  兼総務部長 宅野  伸 二

  （TEL．03-6385-8002）

主要株主の異動(予定)に関するお知らせ

当社は、2024 年 5月 15 日付で当社の主要株主に異動が生じる見込みとなりましたので、

下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．異動が生じる経緯

当社の主要株主であるＵＢＥ三菱セメント株式会社より、保有する当社株式を売却する予定

である旨の報告を 5 月 15 日に受けましたので、取引が成立した場合は、以下のとおり主要株

主に異動が生じる見込みです。

２．異動する株主の概要

（１） 名 称 ＵＢＥ三菱セメント株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区内幸町二丁目１番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小山 誠

（４） 事 業 内 容

国内・海外（米国ほか）のセメント事業および生コンクリ

ート事業、石灰石資源事業、環境エネルギー関連事業（石

炭事業、電力事業、環境リサイクル事業）、建材事業その

他関連事業等

（５） 資 本 金 50,250 百万円 （2024 年３月 31 日現在）

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に

対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異動前

（2024 年 3 月 31 日現在）

48,810 個

（4,881,054 株）
10.3％ 第２位

異動後
44,060 個

（4,406,054 株）
9.3％ 第２位

2024 年 3月 31 日現在の発行済株式総数          47,486,029 株

※2024 年 3 月 31 日現在の議決権を有しない株式として発行済株式総数から

控除した株式数  130,429 株

４．異動予定年月日

2024 年 5月 15 日（売却成立予定日）

５．今後の見通し

今回の主要株主の異動による当社業績への影響はございません。

以上